

سالروز ولادت امام موسی کاظم (ع) مبارک باد



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران پنج‌شنبه ۳۱ مرداد ۱۳۹۸-۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۰ سال بیست‌ویکم- شماره ۵۷۲۰- ۱۶ صفحه قیمت:۱۰۰۰ تومان

حشد الشعبی: پرنده‌های امریکارابر فراز پایگاه‌های مان می‌زنیم

صفحه ۱۵

اقتدار دفاعی را به حوزه اقتصاد تعمیم دهید



صفحه ۲

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیئت‌دولت، با اشاره به لزوم قدرشناسی مسئولان از فرصت خدمت به مردم و ضرورت همکاری و هم‌افزایی قوای سه‌گانه، «اقتصاد» و «فرهنگ» را دو مسئله مهم کشور خواندند و با تأکید بر توجه کامل مسئولان به «تولید داخلی» به عنوان «کلید اصلی حل مشکلات موجود» نکات مهمی را درباره «رهایی کشور از وابستگی به در آمد نفت»، «توجه ویژه به بخش‌های پیشران اقتصادی نظیر مسکن، کشاورزی و شرکت‌های دانش‌پنیان»، «نیروست کامل تغییر نگاه به تولیدکننده به‌عنوان رزمنده جنگ اقتصادی» و «لزوم جهت‌گیری و هدفگذاری پیشرفت اقتصادی به سمت تأمین عدالت و ریشه‌کن کردن فقر» بیان کردند و مسئولان وزارخانه‌ها و دستگاه‌های مرتبط با مقوله فرهنگ را به حساسیت بیشتر و مقابله جدی و هوشمندانه با هجوم همه‌جانبه دشمن به میانهی دینی، انقلابی و اخلاقی فراخواندند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای این دیدار با تبریک عید سعید غدیر خم و سالروز ولادت حضرت امام موسی جعفر علیه‌السلام و همچنین هفته دولت، و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر گفتند: هفته دولت شاخص و نشانه‌ای است که با یادآوری خدمات و تلاش‌های یک سال گذشته، از یک طرف می‌تواند مایه دلگرمی باشد و از طرف دیگر، چنانچه این تلاش‌ها با دو شرط مهم «حرکت جهادی» و «هیت الهی» همراه شود، زمینه‌ساز برکات زیادی در جامعه خواهد شد.

دولت در باقیمانده عمر خود، از حواشی فاصله بگیرد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی دیگر از برکات هفته دولت را «فرزبانی اعضای دولت از عملکرد یک‌ساله خود و نقاط قوت و ضعف آن» برشمردند و افزودند: مسئولان باید دوران مسئولیت را که یک لطف الهی برای خدمت به مردم است، قدر بدانند و از این طریق، برای عرصه بسپار دشوار آخرت زاد و توشه فراهم کنند. ایشان با اشاره به گذشت شش سال از عمر دولت، تأکید کردند: دو سال باقیمانده از دوران دولت، مدت زمان کمی نیست و باید به دور از گرفتار شدن در برخی آفات، مسائل مهم کشور را «اولویت‌بندی» و اولویت‌ها را یک به یک پیگیری کرد.

رهبر انقلاب اسلامی یکی دیگر از آفات دولت‌ها در طول سال‌های مختلف را «گرفتار شدن به فروع و

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیئت‌دولت:

هفتاد خوان موانع تولید را بردارید

حواشی» دانستند و گفتند: دولت در این دو سال باقیمانده، از حواشی و مسائل فرعی که متأسفانه با ظهور فضای مجازی، امکان آن بیشتر هم شده است، فاصله بگیرد و مسائل اصلی را در اولویت کاری خود قرار دهد.

اقتصاد رهبر انقلاب دو اولویت اصلی کشور را «اقتصاد» و «فرهنگ» برشمردند و در سخنانشان درباره موضوع اقتصاد با اشاره به تأثیرگذاری مشکلات موجود بر طبقات ضعیف و متوسط، تولید داخلی را کلید اصلی حل این مشکلات خواندند و افزودند: البته به‌دست آوردن و چرخاندن این کلید در قفل مشکلات اقتصادی آسان نیست اما باید این کار را انجام داد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علت نامگذاری اسمال به نام «رونق تولید» را توجه به پیش‌بینی‌ها درباره افزایش کارشکنی‌های بیگانگان بر شمرند و خاطر نشان کردند: بهترین مقابله با این دشمنی‌ها، رونق تولید است که به فضل الهی در این زمینه حرکتی در بخش‌های مختلف دیده می‌شود که به نوبه خود نشان‌دهنده ظرفیت‌های بالقوه در سراسر کشور است، بنابراین مسئولان باید تولید داخلی را اساس کار قرار دهند.

راه رهایی از وابستگی به صادرات نفت خام

ایشان سپس در تبیین اولویت‌ها در زمینه اقتصاد، بر سه مسئله تمرکز کردند: «قطع وابستگی به صادرات نفت خام»، «توجه به پیشران‌های اقتصادی که می‌توانند موتور محرک به‌دیه بخش‌ها قرار گیرند» و «ضرورت تغییر نگاه مسئولان و دستگاه‌ها به تولیدکنندگان». رهبر انقلاب، درآمد آسان صدور نفت خام را بلایی بزرگ دانستند و یادآور شدند: این مشکل دیرینه واقعاً به ضرر پیشرفت کشور تمام شده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به کشورهایی که بدون تولید یک قطره نفت به پیشرفت چشمگیری دست یافته‌اند، گفتند: حتی در شرایط غیرتحریمی نیز کنترل بازار نفت از جمله قیمت‌گذاری و میزان خرید، دست مصرف‌کننده‌های بزرگ دنیا یعنی کشورهای غربی است و آنها می‌توانند براساس منافع خود و جهت‌گیری‌های سیاسی تولیدکنندگان را تحت فشار بگذارند. ایشان، تبدیل نفت خام به فرآورده‌های مختلف را راه اصلی رهایی از وابستگی به صادرات نفت خام برشمردند و افزودند: همچنان که بارها گفته شده است، می‌توانیم با استفاده از اندیشمندان و صنعتگران، علاوه بر فرآورده‌های فعلی نظیر گاز و بنزین، در آینده به ترکیبات و تولیدات دیگری دست یابیم که ارزش صادراتی آنها چندین برابر نفت خام باشد.

رهبر انقلاب اسلامی، توجه ویژه رئیس‌جمهور، وزارت نفت و دیگر دستگاه‌ها را به ساخت پالایشگاه ضروری دانستند و افزودند: مشکل هزینه تولید پالایشگاه را نیز می‌توان با نقدینگی موجود در کشور و مدیریت قوی حل کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در زمینه رونق تولید، برخی بخش‌های اقتصادی را دارای قدرت تحریک و فعال کردن بخش‌های دیگر خواندند و گفتند: باید به بخش‌های پیشران نظیر مسکن، کشاورزی، خودرو، لوازم خانگی و همچنین اقتصاد دانش‌پنیان توجه ویژه کرد چرا که فعال شدن هر کدام از اینها می‌تواند بخش‌های مختلف دیگر را به حرکت وا دارد و حرکت عمومی اقتصادی کشور را به کلی متحول کند.

تولیدکنندگان رزمندگان جنگ اقتصادی با دشمنان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در نکته مهم دیگری، تغییر نگاه مجموعه دولت، مسئولان و دستگاه‌ها به تولیدکنندگان را ضروری خواندند و با مقایسه تولیدکنندگان با رزمندگان سال‌های دفاع مقدس تأکید کردند: تولیدکنندگان رزمندگان جنگ اقتصادی با دشمنان هستند و باید با این نگاه ویژه، به آنها نگاه کرد. ایشان با انتقاد مجدد از مشکلات موجود بر سر راه ایجاد واحدهای تولیدی گفتند: گاهی برای فعالیت یک واحد تولیدی باید نه‌از ۷ خوان بلکه از ۷۰۰ خوان عبور کرد که مسئولان باید این مشکل جدی را حل کنند و مقررات زائد و موانع تولید را رفع کرد. رهبر انقلاب در همین زمینه، نگاه ویژه دولت به بنگاه‌های متوسط و کوچک را خواستار شدند و افزودند: این نگاه ویژه، رکن اصلی در اقتصاد مقاومتی است که همه مسئولان آن را پسندیده‌اند و قول اجرا داده‌اند که البته کارهایی هم شده است.

تحریم‌ها را می‌توان به فرصت تبدیل کرد حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: اگر به نکات گفته شده اهتمام جدی شود، تحریم‌ها واقعاً به فرصت تبدیل می‌شود، همان‌گونه که در ماه‌های اخیر نیز چون واردات برخی کالاها دشوار شده، برخی مسئولان به شرکت‌های دانش بنیان مراجعه کرده‌اند و مقداری از ظرفیت‌های جوانان، شرکت‌های دانش بنیان، جهاد دانشگاهی و مجموعه‌های تولیدی به کار گرفته شده است. رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان رونق تولید را نیازمند چهار نهاده دانستند: «نیروی انسانی»، «سرمایه»، «فناوری» و «مدیریت اقتصادی». ایشان نیروی انسانی ایرانی را انصافی نظیر برشمردند و گفتند: این واقعیت امروز مورد اذعان اندیشمندان برخی کشور های دیگر نیز قرار دارد.

بقیه در صفحه ۲

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیئت‌دولت:

هفتاد خوان موانع تولید را بردارید

تولیدکنندگان رزمندگان جنگ اقتصادی با دشمنان هستند/ پالایشگاه‌ها را با مدیریت نقدینگی برای عبور از خام فروشی نفت بسازید

همین صفحه



ظریف:

مقابل امریکا پیش‌بینی نشده عمل می‌کنیم

رئیس‌جمهور امریکانمی‌تواند سیاست غیرقابل پیش‌بینی در پیش بگیرد و از دیگران انتظار داشته باشد سیاست‌های قابل پیش‌بینی داشته باشند

صفحه ۱۵

سارقان برای شهریور برنامه‌ریزی کرده‌اند!

رئیس پلیس پایتخت: تهرانی‌ها به‌هنگام سفر آخر تابستان هشارهای پیشگیرانه سرفت‌از منازل راجدی‌بگیرند چراکه سارقان برای خانه‌های خالی آنها برنامه‌ریزی کرده‌اند

صفحه ۱۴

نظام‌پزشکی:

مهلت بدهید کارتخوان را یاد بگیریم!

رئیس سازمان نظام پزشکی در نامه‌ای به رئیس کل سازمان امور مالیاتی خواستار تمدید دوباره مهلت به پزشکان برای استفاده از کارتخوان شد. از جمله دلایل این درخواست نبود زمان کافی برای آموزش اعضای سازمان برای ثبت و استفاده از دستگاه‌های کارتخوان عنوان شده است!

صفحه ۳

رقابت‌های جهانی والیبال زیر ۱۹ سال امروز آغاز می‌شود

وکیلی: ایران شانس اول قهرمانی جهان است

بیشتر تیم‌ها بازیکنان جدید اضافه کرده‌اند و دوماً اینکه قطعاً در این دوره دیگر تیم‌ها بیکار ننشسته‌اند تا ما آنها را شکست دهیم و قهرمان شویم. این احتمال خیلی وجود دارد که تیمی که اصلاً تصورش را نمی‌کردیم در این دوره قهرمان شود پس باید بسیار باهوش و بازی به بازی پیش‌روییم. سرمربی تیم ملی با اشاره به اینکه هنوز شانس قهرمانی هستیم، خاطر نشان کرد: ما برای این مسابقات زحمت زیادی کشیده‌ایم و با شناختی که از بچه‌ها سراغ دارم هنوز شانس اول قهرمانی هستیم. تیم ما پتانسیل دومین قهرمانی پایی را دارد و با آنالیز خوب و هوشیاری کامل بازی به بازی پیش می‌رویم تا آن‌شاءالله به قهرمانی برسیم. وی در مورد اضافه شدن نیه‌زاده در لحظات آخر به اردوی تیم ملی گفت: در چند بازی تدارکاتی که داشتیم احساس کردم نیه‌زاده با توجه به توپ برگشتی و نحوه پاس دانش می‌تواند به تیم ملی خیلی کمک کند و هنوز می‌توانیم تا لحظه آخر از هر فرصتی برای تعویض بازیکنان استفاده کنیم و ترجیح دادم هر چه سریع‌تر نیه‌زاده به تیم ملی ملحق شود. وکیلی با اشاره به بازی فردا برابر بلغارستان گفت: به هر حال تیم‌هایی که با به این مسابقات می‌گذارند از قابلیت‌هایی برخوردار هستند که بلغارستان هم یکی از آنهاست، اما کادر فنی با آنالیزی که از بازی‌های بلغارستان داشته تصور نمی‌کنم این تیم بتواند برای ما در بازی اول در‌درس‌ساز باشد. همان‌طور که گفتم هشت تیم شانس دارند روی سکو بروند و ایران هم یکی از آنها است.

آژانس: فعالیت‌های اتمی که ر‌هشمالی متوقف نشده است

اقدامات دیپلماتیک چندجانبه برای متوقف کردن پیشرفت اتمی کره‌شمالی اقداماتی را برای کاهش خطر بر نامه اتمی پیونگ‌یانگ اتخاذ کنند». به گزارش پایگاه نشنال اینترست، اندیشکده RAND در گزارش خود آورده است: اگر پیونگ‌یانگ در ساخت یک موشک دور برد موفق باشد می‌تواند گوام، هاوایی، آلاسکا و شمال غرب امریکا را هدف گیرد. پیونگ‌یانگ با زرادخانه متشکل از صد کلاهک اتمی و طیف وسیعی از موشک‌ها برای شلیک این کلاهک‌ها قادر است تا یک استراتژی جنگ اتمی را دنبال کند که برای آن کارآمد نیز خواهد بود. به گزارش این اندیشکده، «کره‌شمالی تا سال ۲۰۲۰ می‌تواند ۱۰۰ کلاهک اتمی داشته باشد».

حمایت انتخاباتی ترامپ از صهیونیست‌ها

اسرائیل و از یهودی‌ها متفر هستند، اُغیر قابل بود. باورم نمی‌شود که داریم در این مورد صحبت می‌کنیم». او سپس از حزب دموکرات به دلیل سکوت در برابر توقف کمک مالی به رژیم صهیونیستی انتقاد کرد و گفت: «یهود‌بانی که به حزب دموکرات رأی دهند، یا نا‌آگاه هستند و یا عهدشناس». هر چند ترامپ حامی اصلی رژیم صهیونیستی است ولی به نظر می‌رسد این اظهارات برای جلب لای صهیونیستی در امریکا انجام می‌شود تا حمایت صهیونیست‌ها را در انتخابات ۲۰۲۰ امریکا پشت سر خود داشته باشد.

می‌گذارند و بسیار توانمند و با قدرت ظاهر می‌شوند. سرمربی تیم ملی با اشاره به اینکه استعدادیابی خوبی در تیم‌ها انجام می‌دهند، خاطر نشان کرد: امروزه در دنیا چه صاحبان و غیر صاحبانم از تیم‌های پایه شروع می‌کنند، یعنی ابتدا در بحث استعدادیابی تمرکز می‌کنند و با سرمایه‌گذاری در تیم‌های پایه و با برنامه‌ریزی درازمدت سعی می‌کنند تیم‌های قدرتمندی را روانه مسابقات جهانی کنند.

وکیلی در ادامه با اشاره به اینکه ایران هم در بحث استعدادیابی قدم‌های مؤثری برداشته، اظهار داشت: خدا را شکر فدراسیون والیبال هم در چند سال اخیر اقدامات بسیار تأثیرگذاری در بحث سرمایه‌گذاری روی جوانان و استعدادیابی داشته که

ماحصل آن قهرمانی در ۲۰۱۷ جهان بود. البته یک نکته مهم که خیلی باید حواس‌مان به آن باشد اینکه در سال ۲۰۱۵ زمانی که ایران بر سکوی سومی ایستاد، لهستان توانست قهرمان جهان شود، اما در ۲۰۱۷ که ما قهرمان جهان شدیم حتی لهستان نتوانست در بین ۱۶ تیم هم قرار بگیرد و این نشان‌دهنده این است که ما چه روند رو به پیشرفتی داشته‌ایم و در این دوره هم باید خیلی با حواس جمع و هوشیاری هر چه تمام‌کار را به نحوه احسن پیش ببریم.

وی با اشاره به اینکه نباید در باد قهرمانی دوره قبل بخوابیم، افزود: یکی از نکاتی که همواره به بچه‌ها متذکر می‌شوم این است که اولاً نباید غرور داشته باشند و در باد قهرمانی دوره قبل بخوابند، چرا که آن قهرمانی با بازیکنان دیگری به‌دست آمد و

شانزدهمین دوره رقابت‌های جهانی والیبال زیر ۱۹ سال در حالی از امروز به میزبانی تونس آغاز خواهد شد که تیم ملی والیبال کشورمان در دوره گذشته توانست عنوان قهرمانی را کسب کند و حالا برای کسب دومین قهرمانی بیایی یکی از مدعیان اصلی این مسابقات به‌شمار می‌رود. در این دوره تیم والیبال نوجوانان کشورمان در گروه B مسابقات با تیم‌های بلغارستان، کلمبیا، جمهوری چک و ایتالیا هم‌گروه شده‌است و فردا در نخستین گام از ساعت ۱۶:۳۰ مقابل بلغارستان صف‌آرایی می‌کند.

محمد وکیلی، سرمربی تیم ملی نوجوانان درباره این دوره از رقابت‌ها گفت: امسال شانس تیم‌هایی که در بین هشت تیم پایانی قرار بگیرند بسیار زیاد است. در دوره‌های قبل سطح کیفی بازیکنان بسیار زیاد بود و تقریباً مشخص بود چه تیم‌هایی در مرحله پایانی قرار خواهند گرفت، اما در این دوره با توجه به آنالیزی که داشتیم واقعاً این کار سخت است و هیچ چیز از قبل تعیین شده نیست.

ایران پتانسیل دومین قهرمانی بیایی جهان را دارد وی افزود: تیم‌هایی مثل برزیل، روسیه، کوبا، ایتالیا و ایران و حتی ژاپن تیم‌های قدر این دوره هستند، اما نمی‌توان از کنار تیم‌هایی چون بلاروس و بلغارستان و حتی جمهوری چک به راحتی گذشت. امروز همه تیم‌ها با انگیزه زیاد پا به میدان

به‌رغم توافقاتی که میان آمریکا و کره‌شمالی در زمینه خلع سلاح اتمی انجام شده بود، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که پیونگ‌یانگ فعالیت‌های اتمی خود را در سال ۲۰۱۸ متوقف نکرده است. گزارش اندیشکده RAND هم حاکی از آن است که کره‌شمالی تا سال ۲۰۲۰ میلادی می‌تواند ۱۰۰ کلاهک اتمی داشته باشد. بر اساس گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره سال ۲۰۱۸، راکتورهای نیروگاه اتمی «یونگ‌بین» در واسط‌اوت سال گذشته در حال فعالیت بوده‌اند. یونگ‌بین اصلی‌ترین نیروگاه اتمی کره‌شمالی است که در توافق سنگاپور میان دو نالند ترامپ و رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر در سخنانی حمایت همه‌جانبه خود را از رژیم صهیونیستی اعلام کرد. به گزارش رویترز، ترامپ سه‌شنبه شب اظهارات ایلهان عمر، عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا را که گفته واشنگتن باید در

رئیس‌جمهور امریکا در واکنش به صحبت‌های برخی اعضای حزب دموکرات درباره امکان قطع کمک‌های مالی به رژیم صهیونیستی، گفت که باورش نمی‌شود کسی در این مورد صحبت کند. اظهاراتی که برای جلب نظر لای صهیونیستی، برای پیروزی در انتخابات ۲۰۲۰ انجام شده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر در سخنانی را انصافی نظیر برشمردند و گفتند: این واقعیت امروز مورد اذعان اندیشمندان برخی کشور های دیگر نیز قرار دارد.